РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Илимский район
НЕВОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Невон
	[bookmark: _GoBack]от  01.08.2023
	№178

Об утверждении решения об условиях
приватизации имущества находящегося
в муниципальной собственности
Невонского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Невонского муниципального образования утвержденного Решением Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва от 30.04.2021 № 30-3д, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Невонского муниципального образования на 2023 год, утвержденным решением Думы Невонского муниципального образования четвертого созыва от 31.05.2023 № 6-3д, руководствуясь Уставом Невонского муниципального образования, администрация Невонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Невонского муниципального образования подлежащего приватизации путем продажи муниципального имущества на аукционе согласно приложению.
2. Установить цену имущества равной рыночной стоимости имущества в соответствии с отчетами по оценке имущества, определенной независимым оценщиком Индивидуальным предпринимателем  Горинским Андреем Владимировичем.
3. Установить, что оплата приобретаемого имущества осуществляется единовременно.
4. Ведущему специалисту по правовым вопросам администрации Невонского муниципального образования  (Бакуменко В.И.):
1) обеспечить опубликование информационного сообщения о продаже имущества в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru Российской Федерации, www.rts-tender.ru и администрации Невонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) подготовить и провести все необходимые мероприятия по продаже имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации  Невонского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Глава Невонского муниципального образования

В.А. Погодаева

Приложение
к постановлению администрации
Невонского муниципального образования
от 01.08.2023 № 178

Решение об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Невонского муниципального образования, подлежащее приватизации путем продажи муниципального имущества на аукционе

	Наименование объекта оценки
	Рыночная стоимость, без учета НДС, руб.

	1.

Мачта осветительная, площадь застройки 14 кв.м., кадастровый номер 38:17:000000:2659 (с учетом земельного участка, расположенного по адресу: РФ, Иркутская область, Усть-Илимский район, сельское поселение Невонское, поселок Невон, улица Кеульская, з/у 9А, кадастровый номер 38:17:060108:458, площадью 73,0 кв.м., вид разрешенного использования благоустройство территории

102 000

	2.

Нежилое здание, общей площадью 153,7 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Усть-Илимский, сельское поселение Невонское, поселок Невон, улица Транспортная, здание 73

 с учетом земельного уастка, вид разрешенного использования: склад, площадь 6886 кв.м, с кадастровым номером 38:17:060117:165, по адресу РФ, Иркутская область, муниципальный район Усть-Илимский, сельское поселение Невонское, поселок Невон, улица Транспортная, земельный участок 73)
	1 680 000

	3.

Сооружение, назначение: сооружения электроэнергетики, наименование: воздушная линия электропередач ВЛ-0,4 кВт; основная характеристика: протяженность 637м; кадастровый номер: 38:17:060115:443

с учетом земельного участка расположенного по адресу: РФ, Иркутская область, Усть-Илимский район, пос. Невон, ул. Транспортная 15б, кадастровый номер 38:17:060115:449, площадью 13,0 кв.м.
	281 000

	4.

Сооружение, назначение: сооружение электроэнергетики: ВЛ/10Т/1, наименование: воздушная линия электропередач ВЛ-0,4 кВт; основная характеристика: протяженность 1652м;  кадастровый номер: 38:17:000000:2366

с учетом земельного участка, расположенного по адресу: РФ, Иркутская область, Усть-Илимский муниципальный  район, сельское поселение Невонское, поселок Невон, ул. Сказочная, 10Т/1, кадастровый номер 38:17:0000002527, площадью 65,0 кв.м.
	275 000

	5.

Сооружение, назначение: сооружение электроэнергетики: ВЛ 1/19, наименование: воздушная линия электропередач ВЛ-0,4 кВт; основная характеристика: протяженность 477м;  кадастровый номер: 38:17:060112:494
 с учетом земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Усть-Илимский муниципальный  район, сельское поселение Неонское, поселок Невон, улица Транспортная 1/19, кадастровый номер 38:17:060112:495, площадью 13,0 кв.м.
	26 000